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مقابله با حذف
اردوگاه  از  دیگر  خبرهاي  حال،  عین  در   ...
اصلاح طلبان مجلس نیز نشان از آن دارد که گویا 
کار از کار گذشته و نشست نزدیکان لاریجاني با طیف 
اصولگرایان – نزدیک به جبهه پایداري- به توافق 
شش نفر به شش نفر در نیروهاي هیئت رئیسه 
رسیده است. در عین حال، جلالي گفته تا آخرین 
روز در پي مذاکره و توافق اند و علي لاریجاني نیز از 

هیئت رئیسه کنوني رضایت کامل دارد. 
پروانه سلحشوري، از حاضران در نشست روز 
گذشته فراکسیون امیدي ها است، او از توافق نهایي 
بر گزینه ریاست مسعود پزشکیان خبر داده و به 
«شرق» مي گوید: «بنا بر تعامل بود. به عنوان عضو 
کمیته تعامل، همواره تلاش اصلاح طلبان این بوده 
که با حفظ وضع موجود بر هم گرایي خود با دیگر 
جریان هاي سیاسي حاضر در مجلس تأکید کنند؛ اما 
متأسفانه بازي جدیدي شروع شد و وانمود کردند 
ما سهم خواهي مي کنیم و گفته ایم ۱۲ کرسي را 
مي خواهیم. اصولگرایان نمي توانند شروع این بازي 
را کتمان کنند. آنها بودند که از ابتدا بر طبل جدایي 
کوبیدند و حالا تلاش دارند با برخي مواضع ، توپ را 

در زمین ما بیندازند».
کمیته تعامل در هفته هاي گذشته نشست هایی 
پیاپي  با فراکسیون نزدیک به علي لاریجاني داشت. 
نتیجه این تعامل ها، توافق بر حفظ هیئت رئیسه 
کنوني بود تا اینکه زمزمه هاي تازه تمام نقشه ها را 
نقش بر آب کرد. توافق بر نام علي مطهري حالا از 
سوي همه اصلاح طلبان به طور هم زمان در دستور 
کار است. علی شکورى راد، دبیرکل حزب اتحاد 
ملت ایران اسلامی، نیز به امتداد گفته: «مطهري 
زبان گویاي مردم در مجلس  است. در عین حال، 
مطهري هیچ گاه خود را اصلاح طلب معرفي نکرد؛ 
اما رفتار او به گونه اي است که احترام اصلاح طلبان 
را برانگیخته و او را نماینده واقعي مردم در نظر 

مي گیرند».
محمدرضا عارف، رئیس فراکسیون امید مجلس، 
نیز به ایلنا گفته: «خط قرمز فراکسیون امید در 
انتخابات هیئت رئیسه مجلس، حفظ مطهري و 
پزشکیان است. سیاست ما از ابتداي مجلس تعامل 
و همکاري و شعار ما گفت وگوي ملي در پارلمان 

است».
او نیز البته به شکل گیري کمیته  تعامل اشاره 
داشته و از رایزني با فراکسیون هاي مختلف خبر 
داده: «اگر به تفاهم برسیم، به آن تفاهم پایبند 
خواهیم بود و اگر نه، در مجمع عمومي فراکسیون 
تصمیم گیري خواهیم کرد که با چه شکل در 
هیئت رئیسه حضور پیدا کنیم. اگر به چنین تفاهمي 
برسیم، مجمع عمومي هم این تفاهم را مي پذیرد».

نشست غروب روز گذشته فراکسیون امیدي ها 
در نهایت ختم به توافق بر ریاست مسعود پزشکیان 
شد. بهرام پارسایي در همین زمینه مي گوید: «جلسه 
فراکسیون امید با بیش از ۹۰ نفر تشکیل شد. پس 
از تفاهم فراکسیون نمایندگان ولایي و فراکسیون 
مستقلین، قرار شد درصورتي که کف مطالبات 
فراکسیون امید مبني بر حفظ وضع موجود محقق 
نشود، فراکسیون امید براي هر ۱۲ رکن هیئت رئیسه 

نامزد معرفي کند».
در عین حال بازي در کمپ اصولگرایان ادامه 
دارد. آنها نشست غروب روز گذشته را به سه شنبه 
موکول کرده  و مواضع میانه تري اتخاذ کرده اند. 
نمونه اش سخنان کاظم جلالي، رئیس مرکز 
پژوهش ها در «خانه ملت». او تأکید کرده: «ادعاي 
کذب تلاش براي حذف مطهري از هیئت رئیسه، 
نشان از ترویج دروغ بین سیاسیون است. امیدواریم 
با تلاش ها و مذاکرات هر سه فراکسیون به یک مدل 
تفاهمي دست یابند؛ بنابراین فضاسازي ها باید در 

جهت ایجاد یک تفاهم باشد».
نامزد فراکسیون زنان براي حضور در هیئت رئیسه

رئیس مرکز پژوهش ها همچنین به مذاکره 
پیرامون حضور یک زن و نماینده اي از اهل تسنن 
در هیئت رئیسه اشاره دارد و اینکه گویا دوستان 
فراکسیون امید پیشنهاد داده اند که رئیس و نواب 
ثابت باشند، بعد از آن یک خانم از فراکسیون 
زنان یک نفر نیز از فراکسیون اهل تسنن در ترکیب 
هیئت رئیسه تعیین شود. طیبه سیاوشي، نایب رئیس 
فراکسیون زنان نیز تأکید کرده که کاندیداي ما براي 
حضور یک زن در هیئت رئیسه، فریده اولادقباد 
است و امیدواریم در کشمکش هاي پیش آمده بر 
سر هیئت رئیسه، اهمیت حضور زنان در این جایگاه 
فراموش نشود. بااین حال نمایندگان منتقد رفتارهاي 
فراکسیون مستقلان تأکید دارند که آنها توافق و 

تعامل را بر هم زده اند و بر عهد خود نمانده اند.
هیئت رئیسه بنا بود امروز انتخاب شود. به 
یک باره تصمیم ها عوض شد تا چهارشنبه صحن 
علني مجلس شاهد برگزاري انتخابات هیئت رئیسه 
باشد. شرایط این روزها غبارآلود است و گویا 
تعامل ها به سوي جدال پیش رفته، اما پیداست که 
خرد از سوي طیف هاي سیاسي حاضر در مجلس به 
سمت و سوي هم گرایي و حفظ هیئت رئیسه کنوني 
پیش مي رود. اگر مسئله این طور نباشد آن طور که 
پروانه سلحشوري به «شرق» گفته «اصلاح طلبان از 
تفکر خود حمایت کرده و تمام قد براي معرفي هر 

۱۲ نامزد مستقل خود خواهند کوشید».
او که خود در کمیته تعامل حاضر بوده از برخي 
واکنش ها و ناراستي ها در جناح اصولگرا گله دارد و 
مي گوید: «گفته اند که ما زیاده خواهي کرده ایم. این 
در حالي است که نمي گویند ماجراي حاجي بابایي 

و برخي توافق هاي دیگر را چه کساني کلید زدند».
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دو اقدام مهم در ارتباط با برجام 
در چارچوب این تعلیق ها دولت آمریکا اجراي 
تحریم هاي مرتبط با برنامه هسته اي ایران را که از 
 Iran Freedom سوی کنگره در چهار قانون؛ یعني
 Iran و  (and Counter-Proliferation Act (IFCA
 Threat Reduction and Syria Human Rights
National Defense Au- و    (Act (ITRSHRA
thorization Act  (NDAA) هر سه مورخ ۲۰۱۲ و 
Iran Sanctions Act (ISA) تمدید شده و در دسامبر 
۲۰۱۶ اعمال شده بود به حال تعلیق درآورد، اما بنا 
بر تصریح قوانین مذکور این تعلیق ها که از سوی 
رئیس جمهور صادر مي شوند، دائمي نیستند و 
باید در محدوده زماني مقررشده در هر یک از آنها 
مجددا تمدید شوند. تعلیق پیش بیني شده ذیل قانون 
NDAA  براي ۱۲۰ روز معتبر است و در بقیه موارد، 
تعلیق ها ۱۸۰ روز معتبر هستند. با توجه به اینکه 
تعلیق تحریم ها از سوی دولت اوباما خبري نشدند و 
با فرض اینکه تعلیق ها در ۱۶ ژانویه ۲۰۱۶؛ یعني روز 
اجراي برجام نافذ شده باشند، مي توان محاسبه کرد 
که تمدید تعلیق تحریم هاي مندرج در بقیه قوانین 
تحریم نیز باید تا اواسط جولای سال جاري انجام 
شود. با وجود دو اقدام فوق الذکر که حاکي از ادامه 
پایبندي آمریکا به برجام است، بااین حال، تیلرسون در 
نامه مورخ ۲۷ فروردین خود به کنگره ضمن تکرار 
اتهامات همیشگي علیه ایران اطلاع داد که دونالد 
ترامپ تیمي از دوایر مختلف دولتي را مأمور بررسي 
این امر کرده که «آیا تعلیق تحریم ها علیه ایران در پي 
برجام براي منافع ملي آمریکا حیاتي است یا خیر». 
اعلام شده که این بررسي باید در یک دوره ۹۰ روزه 
انجام شود و درحال حاضر واحدي در شوراي امنیت 
ملي آمریکا با شرکت نمایندگاني از نهادهاي مختلف 
آمریکا به این کار مشغول است.بااین حال، تأیید اجراي 
تعهدات ایران در چارچوب برجام و نیز تمدید تعلیق 
تحریم هاي مقرر در NDAA  از سوی دولت آمریکا 
تاکنون دو اقدام مهمي بوده که مي تواند اثرات مثبتي 
بر مؤسسات مالي و تجاري در کشورهاي مختلف 
داشته باشد. بااین حال، دولت ترامپ کوشیده تا با 
اعلام بررسي ۹۰روزه و افزودن چند شخص و نهاد به 
لیست تحریم ها در ۲۷  اردیبهشت آثار مثبت آن را 

خنثي کند. 
*کارشناس روابط بین الملل

مرگ مشاور امنیت ملی کارتر
اسناد دیگری که در آمریکا منتشر شده، از نقش 
برژینسکی در تحریک عراق به حمله به جزایر 
سه گانه پرده برمی دارد. در این اسناد مشخص شده 
که حدود دو ماه بعد از گروگان گیری دیپلمات های 
آمریکایی در تهران، جیمی کارتر دستور تحریک 
پنهانی صدام حسین، به اشغال جزایر ابوموسی، 
تنب بزرگ و تنب کوچک ایران در خلیج فارس 
را صادر کرده است. به نظر می رسد این، زبیگنیو 
برژینسکی، مشاور امنیت ملی کارتر بوده که او را به 

اقدام علیه جزایر سه گانه تشویق کرده باشد. 
برژینسکی روز ۳۰ آذر ۱۳۵۸ (۲۱ دسامبر ۱۹۷۹) 
به کارتر می نویسد که باید بخشی از خاک ایران 
مانند جزایر سه گانه را اشغال کرد تا انقلابیون دچار 
«تحقیر طولانی مدت» شوند و گروگان ها را  آزاد کنند، 
ولی پیشنهادش رد می شود. اما دو هفته بعد در روز 
۱۴ دی ۱۳۵۸ (۴ ژانویه ۱۹۸۰) برژینسکی در گزارش 
هفتگی خود به کارتر می نویسد: «... شما گفتید که 
ما باید عراق را به تصرف سه جزیره تشویق کنیم. 
این دستورالعمل به وزارت امور خارجه فرستاده 
شده است». همان زمان عراق دنبال تحریک کارتر 
به تجزیه ایران بود اما به او پاسخ داده می شود که 
آمریکا بر تمامیت ارضی ایران تأکید دارد. خبرنگار 
بی بی سی می نویسد که وقتی سند مربوط به 
پیشنهاد تشویق عراق به حمله به جزایر سه گانه را 
از طریق ایمیل برای برژینسکی فرستادم و توضیح 
خواستم، پاسخ داد که چیزی به خاطرش نمی آید 
ولی طرح «احتمالا در وزارت امور خارجه متوقف 
شد». گری سیک، دستیار وقت برژینسکی نیز گفته 
بعد از گروگان گیری، گزینه های زیادی در کاخ سفید 
مطرح شد که هرگز به اجرا درنیامد. برژینسکی در 
سال های اخیر، معتقد به همکاری با ایران بود. او 
معتقد بود آمریکا توانایی پرداخت هزینه هرگونه 
واکنش ایران در برابر حمله احتمالی این کشور به 
تأسیسات هسته ای ایران را نخواهد داشت. همچنین 
چنین اقدامی می تواند اسرائیل را نیز در معرض 
خطر قرار دهد. تیرماه ۹۴ و در گرماگرم مذاکره 
ایران و ۱+۵برژینسکی در توییتی نوشت «درحالی که 
خاورمیانه هر روز پرآشوب تر می شود، عاقلانه تر این 
است که ثبات را بیشتر کنیم نه کمتر. توافق با ایران 
بهتر از عدم توافق است». پیام توییتری برژینسکی 
پس از انتشار پیام ویدئویی محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه ایران منتشر شد. او در پیام خود خواستار 
حل وفصل پرونده اتمی با هدف رسیدگی به مسائل 
مهم تر از جمله بحران خاورمیانه شده بود. ظریف 
در این پیام گفته بود «تهدیدی که ما با آن رو به رو 
هستیم در قالب مردانی نقاب دار نمود یافته است 
که مهد تمدن را هدف گرفته اند». برژینسکی پس از 
پایان فعالیت های دولتی، به کارهای تحقیقاتی روی 
آورد و در دانشگاه تدریس کرد و چند کتاب نوشت. او 
از ریاست جمهوری باراک اوباما حمایت کرد و منتقد 
جدی سیاست های دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
فعلی بود. او در یکی از توییت هایش در ماه فوریه 
این سؤال را مطرح کرد که آیا آمریکا درحال حاضر 

سیاست خارجی دارد یا نه.
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تلاش های ایران برای حل وفصل بحران سوریه که 
تاکنون به شکل حضور مستشاری و مشارکت در مذاکرات 
آستانه بود، می تواند مضاعف شود و به اعزام نظامیان 
هم برسد. این را علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت 
ملی کشورمان در گفت وگویی با روزنامه «کامرسانت» 
گفته است. هم زمان با انتشار این مصاحبه، ولادیمیر 
پوتین و حسن روحانی نیز تلفنی گفت وگو کرده اند. فقط 
این نیست و هم زمان با این اعلام آمادگی و این تماس 
تلفنی روزنامه الرأی کویت مدعی است که آمریکا از 
طریق روسیه یک پیام تهدیدآمیز برای ایران فرستاده و 
گفته «اگر به سربازان آمریکایی در عراق یا سوریه آسیب 
برساند، به پایگاه های نظامی داخل ایران حمله خواهد 
کرد». البته بهرام قاسمی سخنگوی وزارت امور خارجه 

دیروز این ادعا را رد کرد. 
همکاری ایران و  روسیه برای امنیت منطقه

حمید ابوطالبی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهوری 
دیروز در صفحه توییتر خود از گفت وگوی تلفنی 
پوتین و روحانی خبر داد و نوشت پوتین در این تماس 
ضمن تبریک برای پیروزی مجدد روحانی در انتخابات، 
بر پایبندی به تعهدات برجام، توسعه همکاری های 
سیاسی و اقتصادی، همکاری در امنیت منطقه و مبارزه 
با تروریسم تأکید کرده است. گفت وگوی پوتین به عنوان 
یکی از اولین کسانی که همان فردای انتخابات به 
روحانی تبریک گفته بود و از قضا روابط خوبی با ترامپ 
دارد؛ در حالی انجام شد که یک روزنامه کویتی مدعی 
است آمریکا برای ایران از طریق روسیه پیام فرستاده 
است. اگر این پیغام واقعا فرستاده شده باشد، باید آن 
را نخستین تماس دولت ترامپ با ایران تلقی کرد. 
ادعای روزنامه الرأی بعد از اظهارات رکس تیلرسون 
وزیر خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ممکن است در شرایط 
مناسب با ایران گفت وگو کند، دومین نشانه از احتمال 
برقراری تماس مستقیم ایران و آمریکا در موضوعی 

غیر از مسائل هسته ای است. گفتنی است مذاکرات 
کارشناسی درباره برجام طبق روال در جریان است 
و اخیرا آمریکا به مذاکرات آستانه نیز پیوسته است. 
به این ترتیب چندان بیراه نیست اگر موضوع مذاکرات  
احتمالی میان ایران و آمریکا، سوریه و مسائل منطقه 
باشد. روزنامه الرأی کویت نیز مدعی است آمریکا در 
پیامی به ایران اعلام کرده «اگر به سربازان آمریکایی در 
عراق یا سوریه آسیب برساند، به پایگاه های نظامی داخل 
ایران حمله خواهد کرد». این روزنامه نوشته است برخی 
منابع تأکید می کنند که افسران روسی این پیام را به ایران 
رساندند، افسرانی که برای هماهنگی عملیات نظامی در 
سوریه با افسران آمریکایی جلسه داشتند. درباره صحت 
این پیام تهدیدآمیز شک و تردید است اما خانم ترزا می 
 نخست وزیر انگلیس خیلی صریح گفته است که سران 
گروه هفت موافقت کرده اند تا با اقدامات بی ثبات کننده 
ایران در سوریه و در کل منطقه مقابله کنند. او همچنین 

تأکید کرد که «ما از پیشرفت ها در مسیر کاهش درگیری ها 
(در سوریه) استقبال می کنیم. اما کاملا روشن است که 
حامیان رژیم سوریه یعنی روسیه و ایران باید از نفوذ خود 
استفاده کنند تا آتش بس برقرار شود و به سمت فرایند 

سیاسی واقعی حرکت شود».  
نماینده مقام معظم رهبری در سفری به روسیه 
در اجلاس بین المللی مقامات امنیتی پنج قاره جهان 
شرکت کرد و در مصاحبه ای با روزنامه «کامرسانت» 
درباره ادعای ترامپ پیرامون نقش ایران در بی ثباتی 
خاورمیانه و حمایت از تروریسم، گفت: «این اتهامات 
کاملا بی پایه و اساس است و به هیچ وجه واقعیت 
ندارد و قطعا جامعه بین المللی هم این ادعاها را جدی 
تلقی نخواهد کرد. باید دید چه کسی واقعا از تروریسم 
حمایت می کند. ایران اکنون حدود ۴۰ سال است که 
در حال مبارزه با تروریسم است و ما تاکنون چندین 
 هزار کشته در این مبارزه داده ایم. آمریکایی ها بعد از 

حادثه ۱۱ سپتامبر تازه متوجه شدند تروریسم چیست، 
درحالی که ما شاهد هستیم که ترامپ نخستین سفر 
خارجی خود را به کشوری انجام داده که دقیقا کارخانه 
تولید تروریسم محسوب می شود».  او اتهامات ترامپ 
را کاملا غیرمنطقی و مضحک دانست و افزود: «امروزه 
تروریست ها در سوریه و عراق، در واقع ابزاری برای 
اجرای سیاست آمریکا در منطقه هستند و تنها ائتلافی 
که واقعا در حال مبارزه با تروریسم در منطقه است، 
ائتلاف بین ایران، روسیه، سوریه و عراق است».  شمخانی 
درباره نقش ایران در اجرای تفاهم نامه ایجاد مناطق 
کاهش تنش در سوریه توضیح داد: «ایران در مبارزه با 
تروریسم و برقراری صلح و ثبات در سوریه بسیار جدی 
است و اگر از ایران خواسته شود تا اقدامات مضاعفی 
انجام دهد، از جمله اعزام نظامیان خود برای حفظ 
نظم و امنیت در مناطق کاهش تنش، ما آمادگی داریم 
تا این مسئله را بررسی کنیم».  او درباره مخالفت دولت 
سوریه با مشارکت آمریکایی ها در تأمین امنیت مناطق 
امن نیز گفت: «سوریه دارای دولتی قانونی است و تنها 
مقامات دمشق می توانند دراین خصوص تصمیم گیری 
کنند که چه کسانی حق دارند در خاک کشور آنها حضور 
داشته باشند. آمریکایی ها آشکارا از تروریسم و بی ثباتی 
در سوریه حمایت می کنند و دولت سوریه مایل نیست 
که آنها را در خاک خود ببیند».  میخائیل بوگدانف معاون 
وزیر امور خارجه و نماینده رئیس جمهوری روسیه در 
امور خاورمیانه نیز گفته است گروهی از کارشناسان این 
کشور، ایران و ترکیه نقشه مرزهای مناطق کاهش تنش 
در سوریه را تعیین خواهند کرد. مناطق امن یا کاهش 
تنش شامل استان های ادلب، بخش هایی از حمص، 
عوطه شرقی، درعا و قنیطره است که ایران، روسیه و 
ترکیه ۱۴ اردیبهشت و در چهارمین مذاکرات سوری 
آستانه، تفاهم نامه ایجاد آن را با هدف کاهش زودهنگام 

خشونت ها امضا کردند.  
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عجیب تر از این موضوعات آن است که هر زمان 
بسیج دانشجویی به این قانون شکنی های پی درپی 
این تشکل های معلوم الحال اعتراض می کند با 

برچسب زدن به بسیج آن را توجیه می کنند. 
دانشگاه  محترم  ریاست   معتمدی،  دکتر 
درخصوص اتفاقات اخیر دانشگاه با مطبوعات 
منتسب به جریانشان مصاحبه کرده و بسیج را یک 
طرف جریان آن روز معرف کردند و گفتند: «بسیج 

دانشجویی خودشان مستقیما وارد ماجرا شدند». 
بسیج دانشجویی این سخنان را قویا تکذیب کرده 
و اعلام می دارد این سخنان بی پایه و اساس، تهمت، 
بُهتان و برچسبی است که دانشگاه می خواهد برای 
جلوگیری از شکایت بسیج دانشجویی از این دسته 
تشکل های معلوم الحال و مجهول الهویه استفاده 
کند. لذا انتظار می رود که ریاست دانشگاه بابت 
این افترا، به صورت رسمی از بسیج دانشجویی 
عذرخواهی به عمل بیاورد. این در حالی است که 
ریاست دانشگاه در جلسه ای که در همان روز با 

دانشجویان برگزار شد رسما اعلام کردند که سران 
فتنه (موسوی، کروبی، رهنورد و خاتمی) طبق مصوبه 
ابلاغیه شورای عالی امنیت ملی ممنوع التصویر بوده 
و آوردن تصاویرشان در برد خلاف قانون است. (در 
صورت لزوم، مستندات موجود رسانه ای خواهد 
شد) بسیج دانشجویی همان طور که قبلا ثابت کرده 
است همیشه سعی کرده تا از تشنج و درگیری و 
روبه روی هم  قرارگرفتن دانشجویان جلوگیری کند، 
اما عملکرد نامناسب دانشگاه در اجرای قانون باعث 
ایجاد مسائل مختلف و درگیری های دانشجویان شده 
است و دکتر معتمدی آن طور که از مصاحبه شان 
مشخص است، قصد در قراردادن بسیج دانشجویی 
در مقابل تشکل ها و ایجاد تنش در میان دانشجویان 
را دارند.  درخصوص اتفاقات ۳۱ اردیبهشت ماه نیز 
گفتنی است که پس از تجمع غیرقانونی و بدون 
مجوز در صحن دانشگاه و در پی آن نصب عکس 
یکی از سران فتنه در برد تشکل انجمن دانشجویان 
ترقی خواه، بسیج دانشجویی از این تشکل و اقدام آنان 

به مدیرکل اداره امور فرهنگی، معاونت دانشجویی 
دانشگاه، رئیس هیئت نظارت بر تشکل ها،  مدیر کل 
حوزه ریاست دانشگاه، مدیریت حراست دانشگاه، 
مسئولین انتظامات و نهاد مقام معظم رهبری شکایت 
خود را اعلام داشت که همه مسئولین اعلام کردند که 
این اتفاق خلاف قانون است و این موضوع در دست 
پیگیری است اما پس از گذشت یک ساعت و نیم از 
نصب برد، هیچ واکنشی در مقابل قانون شکنی این 
تشکل انجام ندادند که البته این انفعال و بی توجهی 
دانشگاه در اجرای دقیق قانون و عدم برخورد قاطع 
با قانون شکنان، سابقه ای طولانی در این دانشگاه دارد 
و در هر قانون شکنیِ  تشکل های مذکور، همین اتفاق 
تکرار می شود و دانشگاه صرفا به تذکر شفاهی اکتفا 
می کند که تعداد این تذکرات از حد قانونی آن بسیار 
فراتر رفته است. بسیج دانشجویی، طبق رهنمودهای 
رهبر کبیر انقلاب و امام خمینی (ره) که: «و کسانی 
که با قانون مخالفت می کنند، اینها با اسلام مخالفت 
می کنند» و «اگر یک جایی عمل به قانون شد و یک 

گروهی در خیابان ها بر ضد این عمل بخواهند عرض 
 اندام کنند، این همان معنای دیکتاتوری است». و «از 
آزادی های مخرب باید جلوگیری شود. و از آنچه در 
نظر شرع حرام و آنچه برخلاف مسیر ملت و کشور 
اسلامی و مخالفت با حیثیت جمهوری اسلامی است 
و به طور قاطع اگر جلوگیری نشود، همه مسئول 
می باشند و مردم و جوانان حزب اللهی اگر برخورد به 
یکی از امور مذکور نمودند به دستگاه های مربوطه 
رجوع کنند و اگر آنان کوتاهی نمودند، خودشان مکلف 
به جلوگیری هستند...» با بیان اینکه در جریانات آن 
روز نقشی نداشته، اعلام می دارد زین پس در مقابل 
این تشکل های معلوم الحال و  قانون شکنی های 
انفعال دانشگاه در برابر آنها و عدم برخورد مناسب 
با آنها، صبر و بردباری از خود نشان نداده و خود را 

مکلف به جلوگیری از این قانون شکنی ها می داند. 
والسلام علی من اتبع الهدی

علیرضا صفری، مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه 
صنعتی امیرکبیر

کاظم جلالي و حاجي بابایي 
اعضاي اولین شوراي مرکزي
اولین کنگره این حزب در سال ۸۲ برگزار شد و 
چهره هاي جالبي به شوراي مرکزي حزب راه یافتند؛ 
از آن جمله مي توان به کاظم جلالي و حمیدرضا 
حاجي بابایي اشاره کرد. حاجي بابایي از اعضاي کابینه 
احمدي نژاد و الان از چهره هاي نزدیک به جریان 
پایداري در مجلس است. از دیگر چهره ها مي توان 
به مرتضي بانک، غلامعلي دهقان و مرحوم حمید 
رضایي قلعه و مرحوم علي اکبر آقایي مغانجوقي 
(نماینده سلماس) اشاره کرد.  کاظم جلالي و 
حمیدرضا حاجي  بابایي پس از کمتر از چهار سال از 

حزب کناره گیري کردند. 
با  و حاجي بابایي هم زمان  کاظم جلالي 
روي کارآمدن دولت احمدي نژاد و انتقاداتي که حزب 
به مواضع احمدي نژاد داشت، از عضویت خود 
استعفا دادند. این استعفا هم زمان بود با ثبت نام 
نامزدها براي انتخابات مجلس هشتم برابر با سال 
۸۶. آنها در بیانیه اي هم قطاران شان را به خروج از 
مشي اعتدال و چرخش به سمت اصلاح طلبان متهم 
کردند و با اعلام استعفاي خود، راهشان را از اعتدال 
و توسعه جدا کردند. موسویان درباره تحرکات حزب 
در زمان ریاست جمهوري خاتمي و احمدي نژاد در 
همان مقاله المانیتور مي نویسد: «در حالي که قدرت 

سیاسي در کشور بین اصلاح طلبان و محافظه کاران 
دچار شکاف شده بود، جمعي از اعتدال گرایان این 
حزب را با هدف اعتدال سیاسي و توسعه اقتصادي 
بنیان گذاري کردیم. در دوران ریاست جمهوري خاتمي 
این جریان سیاسي جدید هنوز در دوران نونهالي بود 
و در دوران احمدي نژاد با مشکلات زیادي روبه رو و 
این مکتب فکري و کمیته مرکزي آن منزوي تر شدند؛ 
اما تحت مدیریت دکتر روحاني، این حزب استوار و 

ثابت قدم ماند».
اولین  فهرست  و  سرلیستي  هاشمي

حزب هم زمان با تأسیس، فهرستي را هم به 
سرلیستي هاشمي رفسنجاني براي مجلس ششم ارائه 
داد که مشترکات زیادي با فهرست جامعه روحانیت 
مبارز داشت. از این فهرست نوبخت راهي مجلس 
شد و البته هاشمي رفسنجاني نفر سي ام شد و در 
نهایت هم انصراف داد. اعتدال و توسعه را بال راست 
هاشمي و کارگزاران را بال چپ آیت االله مي دانستند. 
این تقسیم بندي هم عموما به دلیل قرارگرفتن چهره ها 

و مواضع این دو حزب مطرح شده بود. 
حزب  و  انتخابات هاي  ریاست جمهوري

حزب در انتخابات ریاست جمهوري هشتم در قالب 
بیانیه اي از سیدمحمد خاتمي حمایت مي کند و در 
سال ۸۴ از ابتدا از نامزدي هاشمي رفسنجاني حمایت 
کرد و نوبخت سخنگوي ستاد انتخاباتي او شد. با 

وجود شکست هاشمي از احمدي نژاد در سال ۸۴ به 
گواه سایت این حزب، جلسات شوراي مرکزي در این 
سال ها به طور مستمر برگزار شده است. حزب در سال 
۸۸ از میرحسین موسوي اعلام حمایت کرد. موسویان 
درباره سال ۸۸ چنین مي نویسد: «آیت االله رفسنجاني 
براي انتخابات ریاست جمهوري سال ۱۳۸۸ چهار 
گزینه میانه رو پیشنهاد داد:  علي اکبر ناطق نوري، حسن 
روحاني، علي اکبر ولایتي و علي لاریجاني. رهبران 
جریان اصلاح طلب یعني مهدي کروبي (رئیس سابق 
مجلس) و محمد خاتمي تصمیم گرفتند از علي اکبر 
ناطق نوري، چهره اصیل و معتدل اصولگرایان، 
حمایت کنند. آنها با ناطق نوري در منزل شخصي اش 
ملاقات کردند و پیشنهاد دادند درصورتي که کاندیدا 
شود، آنها از کاندیداتوري صرف نظر و از او حمایت 
خواهند کرد؛ اما تلاش براي انتقال فضاي سیاسي به 
اعتدال در سال ۱۳۸۸ شکست خورد؛ چرا که ناطق 
نوري نسبت به اقبال یک نامزد معتدل براي پیروزي 
در انتخابات بدبین بود». فعالیت هاي حزب از سال 
۸۸ به محاق مي رود. حزب که به نظر مي رسد کار 
خود را فارغ از فعالیت هاي اصلاح طلبان ادامه داده 
است، در انتخابات هاي مجلس هفتم و هشتم هم 
فهرست جداگانه ارائه داد؛ اما در انتخابات مجلس 
نهم هم زمان با شرکت نکردن اصلاح طلبان از ارائه 

فهرست خودداري کرد.

فعالیت مجدد  از  ۹۱
حزب از سال ۹۱ مجددا فعال شد و سخنگوي 
این حزب از همان سال از نامزدي حسن روحاني در 
انتخابات سال ۹۲ سخن گفت. حضور حسن روحاني 
که در انتخابات جدي شد، اعضاي این حزب هم 
مسئولیت هاي کلیدي در ستادهاي روحاني را بر 
عهده گرفتند و بعد هم در کابینه او جاي گرفتند. 
از نوبخت به عنوان سخنگو تا واعظي به عنوان وزیر 
ارتباطات، بانک در نهاد ریاست جمهوري و اکبر 

ترکان در نقش مشاور اقتصادي. 
حزب در حال حاضر ۳۰ عضو در شوراي مرکزي 
از:  دارد که چهره هاي شاخص آن عبارت اند 
محمدباقر نوبخت حقیقي، فاطمه هاشمي بهرماني، 
اکبر ترکان، محمود واعظي، محمدرضا نعمت زاده، 
مرتضي بانک. چهر هاي این حزب که در سال هاي 
گذشته از زمان تأسیس تا به امروز، دست کم 
حضور رسانه اي پررنگي نداشته اند و البته در همه 
حوادث و رخدادهاي گذشته هم نامشان چندان بر 
سر زبان ها نبوده است و اغراق نیست بگوییم که 
اگر کارگزاران در این باره گوي سبقت را همواره از 
اعتدال و توسعه ربوده؛ اما با انتخاب روحاني براي 
ریاست جمهوري، فرصت مغتنمي براي این حزب 
نسبتا گمنام پیش آمد تا در مناصب کلیدي و مهم 

کنند. کشور حضور پیدا 

تماس تلفنی امیر قطر با رئیس جمهور
پایگاه اطلاع رساني ریاست جمهوري: حسن روحاني، رئیس جمهوري، عصر 
شنبه در تماس تلفني شیخ تمیم بن حمد آل ثاني، امیر قطر، با او با تأکید 
بر ضرورت همکاري کشورهاي منطقه براي استقرار صلح و آرامش، ماه 
مبارک رمضان را ماه تقویت برادري میان مسلمانان برشمرد و بر ضرورت 
همکاري میان کشورهاي منطقه براي ایجاد ثبات و آرامش تأکید کرد. 
رئیس جمهوري با بیان اینکه ایران براي گسترش روابط خود با کشورهاي 
همسایه و به ویژه کشور برادر قطر اهمیت زیادي قائل است، گفت: یکي از 
اصول سیاست خارجي ما تداوم همکاري با کشورهاي همسایه در خلیج 

فارس است و معتقدیم با اراده مستحکم دو طرف مي توانیم موانع موجود 
را برطرف و پیوندهاي برادري را تقویت کنیم. روحاني با تأکید بر اینکه ثبات 
و امنیت کشورهاي منطقه به یکدیگر پیوند خورده و از هم تأثیر مي پذیرند، 
افزود: ما خواستار حاکمیت فضاي اعتدال، میانه روي و عقلانیت در روابط 
میان کشورها هستیم و معتقدیم راهکارهاي سیاسي باید در اولویت قرار 
داشته باشند. او افزود: کشورهاي منطقه به همفکري و رایزني بیشتر براي 
حل وفصل و مهار بحران هاي منطقه اي نیاز دارند و ما حاضریم در این عرصه 
همکاري کنیم. روحاني، فرقه گرایي را از آفت هاي بزرگ و برهم زننده امنیت 

منطقه برشمرد و گفت: ما مي خواهیم جهان اسلام که از چنددستگي رنج 
مي برد، به سمت صلح و برادري گام بردارد و در این راستا آماده مذاکره با 
هدف رسیدن به توافقي واقعي هستیم. امیر قطر نیز در این تماس تلفني 
با تبریک پیروزي دکتر روحاني  و فرارسیدن ماه مبارک رمضان، تأکید کرد: 
معتقدیم در مسیر تقویت بیش از پیش روابط ایران و قطر هیچ مانعي وجود 
ندارد.او با اشاره به برخي مشکلات منطقه اي تأکید کرد: بي تردید مذاکره 
و گفت وگو تنها راه رفع مشکلات است و روند گفت وگوهایي که کویت به 
نمایندگي از کشورهاي حاشیه جنوبي خلیج فارس آغاز کرد، باید تداوم یابد.

شمخانی خبر داد: 

آمادگی ایران برای اعزام نظامیان به سوریه
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